invicem sanctissimae Trinitatis per-
sonae distinguntur, ut quod una
est, alia esse nequeat. Scilicet
persona Patris haudquaque Filii
persona est, quoniam Pater a nul-
lo genitus est; sed Filius ante
eum omne essentialiter a Patre
genitus est; dicente Scriptura
(Psa. ex. 3): Ex utero ante luci-
ferum genui te, Pater itaque et
Filius et Spiritus Sanctus: et rur-
sus ingenitum et genitum et pro-
cedens: haec sunt, quae personas
divinas discriminant; non vero
essentiam, quae in semet ipsam
hanc inquam distinguitur: verum
a rebus creatis duntaxat se-
cernitur. Iam vero nullo modo
una et eadem geniti pariter et in-
geniti esse potest persona. Idem
de Spiritu Sancto sentiendum est,
qui de essentia et natura Patris
absque ullo temporali principio
hoc est ab aeterno procedit, pa-
trique ac Filio consubstantialis
est; sed sua personali proprietate,
quod a Patre emanat, ab eodem
distinguitur. Ut rursus a Filio;
quod non ut Filius per modum
generationis, verum per modum
processionis, ab eodem illo Patre
exsistit. Sunt igitur sibi mutuo
coessentiales Filius ac Spiritus
Sanctus: quod ab eadem illa Pa-
tris natura ambæ hæ personæ
sunt. Patri vero omnino consub-

*σωπα· καὶ μὲ τὸν Πατέρα εἶναι ὄμοού-
σια, ἔστωντας καὶ νὰ εἶναι ἀπὸ τὴν
φύσιν του· διὰ τὸ ὑπότον ὁ Γρηγό-
ριος ὁ Ζεολόγος (λόγ. κγ'.) λέγει οὐ-
τως· τοῦτο εἶναι κοινὸν εἰς τὸν Υἱὸν
καὶ τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, διατὶ καὶ τὸ
ἔνα καὶ τὸ ἄλλο πρόσωπον ἀπὸ τὰ ἐνο-
τοῦτα εἶναι ἀπὸ τὸν Πατέρα· τὸ δὲ
ἰδίωμα τοῦ Πατρὸς εἶναι τοῦτο, ἡγούν
τὸ νὰ εἶναι ἀγένητος· καὶ τοῦ Υἱοῦ,
τὸ νὰ εἶναι γεννητός· καὶ τοῦ Πνεύ-
ματος τοῦ ἀγίου, τὸ νὰ εἶναι ἐκπορευ-
τόν· Ἀκόμι προσωπικὸν ἰδίωμα τοῦ
Υἱοῦ εἶναι καὶ ή ἐνσαρκος πᾶσα οἰκο-
νομία, τὴν ὑπόταν δὲν ἀνεῖληφε μήτε
ὁ Πατὴρ μήτε τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον.
Τέτοιας λογῆς διδάσκει, νὰ πιστεύω-
μεν καὶ νὰ ὑμολογοῦμεν, ή ἀγία ἐκ-
κλησία ή καζολικὴ καὶ ἀποστολικὴ,
ἔνα Θεὸν τῇ φύσει, ἐν τριάδι προσώ-
πων, περὶ οὐ ἀνάγνωσι τὴν πρώτην
ἐν Νικαίᾳ Σύνοδον καὶ τὴν δευτέραν
τὴν ἐν Κωνσταντινούπολει τὴν οἰ-
κουμενικήν.*

Ἐρώτησις τιγ'.

*Ποῖα εἶναι τὰ οὐσιώδη ἰδιώματα
τοῦ Θεοῦ;*

*Ἄπ. Οὐσιώδη ἰδιώματα τοῦ Θεοῦ
εἶναι ἐκεῖνα, ὅπου ἀρμόζουσιν ὄμοιώς
καὶ εἰς τὸν Πατέρα, καὶ εἰς τὸν Υἱὸν,
καὶ εἰς τὸ ἅγιον Πνεῦμα· οἷον τὸ
εἶναι Θεὸν, τὸ εἶναι αἴτιον, ἀναρχον,
ἀτελέύτητον, ἀγαθὸν, παντοδύναμον,
ποιητὴν, προιωητὴν, παντεπίσκοπον,
πᾶσι παρόντα, καὶ τὰ πάντα πληροῦν-*

stantiales sunt; quandoquidem de ipsa illins natura ortum ducunt. Quia de re ita disserit Gregorius Theologus (Orat. XXIII. εἰς Ἡρωνα, p. 422): Commune hoc equidem Filio ac Spiritui Sancto est, quod utraque persona a Patre oriatur. Sed illud Patri proprium, quod genitus est: et Spiritui Sancto, quod procedit. Praeterea etiam personalis Filii proprietas universa adsumtæ humanitatis œconomia est, quam neque Pater neque Spiritus Sanctus in se suscepit. Hoc pacto unum natura Deum in trinitate personarum credere nos et confiteri, Sancta, Catholica et Apostolica docet Ecclesia. De quo lege primam Synodum Nicænam ac secundam eamque œcumenicam Constantiopolitanam.